
      
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 
N. 82 DEL REGISTRO 
 
DATA 14 giugno 2018 

Parcheggio piazza Claudio Villa, aree di sosta a pagamento e sosta zona 
disco orario. Determinazioni.  

 
L’anno   duemiladiciotto,  il giorno quattordici  del mese di giugno alle ore 10,10  e seguenti si è riunita  
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale si è 
riunita con la presenza dei  signori: 
                                                                        

  Presenti Assenti 

Crestini Emanuele SINDACO Si  
Cimino Veronica VICE SINDACO  Si 
Barboni Barbara ASSESSORE  Si 
Rossetti Vincenzo ASSESSORE Si  
Montalto Pier Paolo ASSESSORE Si  
Zitelli Gian Luca ASSESSORE Si  

 

     
Sono assenti giustificati i sigg.: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 
267/2000), il Segretario generale Maria Chiara Toti 
Il Sindaco, dopo aver constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e, dopo aver 
riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 , appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere 
favorevole:  
         
          
         f.to Giovani Gatta 
         f.to Luigi De Minicis 
               
                
 
Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile esprime parere favorevole 
 
 
         f.to Anna Rita D’Andrea 
   
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di 
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
 
        f.to====================   
 
 
 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso e considerato: 
 
Premesso che il contratto di affidamento in concessione della gestione delle aree destinate a 
parcheggio a pagamento e piazzole di sosta del Comune di Rocca di Papa è scaduto in data  30 
maggio 2017 e che tale affidamento è stato prorogato con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 
30-06-2017 per la durata di un anno; 
Considerato che il contratto non può essere ulteriormente prorogato e che è volontà di questa 
amministrazione di non proseguire nell’affidamento esterno della gestione del parcheggio 
interrato di Piazza Claudio Villa e  nella tariffazione delle piazzole di sosta del Comune di Rocca 
di Papa, per quest’ultima di proseguire con la sosta libera in alcune piazzole precedentemente a 
pagamento e a disco orario in altre zone da individuare con determina dell’ufficio di polizia 
locale;  
Ritenuto che il Parcheggio interrato di Piazza Claudio Villa può essere gestito in economia fino 
alla vendita dei posti nello stesso previsti per un periodo di sei mesi prorogabile ad un anno e 
fino alla completa vendita degli stessi, attraverso l’adesione degli utenti con modulo predisposto 
dall’ufficio polizia locale e pagamento su conto corrente del comune degli importi sotto elencati: 

1. Posti auto euro 30 mensili per 24 ore giornaliere , pagabili mensilmente o in unica 
soluzione, per u totale di 80 posti 

2. Posti per motocicli euro 15 mensili per 24 ore giornaliere, pagabili mensilmente o in 
unica soluzione per un totale di 10 posti; 

Verificato che per tale finalità si conferisce mandato al responsabile competente di predisporre 
un avviso pubblico entro 10 giorni dalla presente per la locazione dei posti del parcheggio 
Claudio Villa e per l’informativa agli utenti circa le modalità di sosta sulle aree precedentemente 
a parcheggio a pagamento; 
Dato atto che qualora intervenisse un numero di domande superiore alla capienza del parcheggio 
il responsabile procederà in base alla cronologia dei protocolli delle domande; 
Considerato che presupposto indispensabile per la procedura indicata con il presente atto è 
rientrare in possesso del parcheggio comunicando alla ditta affidataria l’interruzione del rapporto 
in essere, ed effettuare un sopralluogo per verificare lo stato dei luoghi ed accertare eventuali 
interventi di manutenzione sull’impianto elettrico, antincendio ed idrico, nonché all’eventuale 
sistema di videosorveglianza; 
Per tale finalità si conferisce mandato all’ufficio tecnico settore LLPP stabilendo fin da ora che 
alla copertura delle spese necessarie per rendere fruibile il parcheggio si provvederà con i primi 
introiti derivanti dalla locazione; 
Sulle altre aree in cui persisteva il parcheggio a pagamento ( Largo Belvedere, Via Madonna del 
Tufo,  Piazza Garibaldi, Via Duomo, Corso Costituente, Piazza Repubblica, Via Cesare Battisti, 
Piazza Claudio Villa piano a raso, Via Enrico Ferri, Viale Spaventa, Via G. Matteotti, Via 
Frascati, P.zza Duomo, Largo De Curtis, Viale Madonna De Tufo, Via Gramsci) dovrà essere 
ritracciata la segnaletica orizzontale con striscia di colore bianco e la segnaletica verticale con 
sostituzione dei cartelli stradali e dei parcheggi a pagamento con quelli a sosta libera; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;     
 
Con voti    
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare quanto in premessa espresso che si intende richiamato integralmente , in via 
sperimentale e rinviando ulteriori determinazioni in merito a successivo atto deliberativo; 

 
 



 3 

2. di dare mandato ai vari settori di competenza di provvedere a quanto esposto in premessa 
ovvero: 

• comunicazione alla ditta della scadenza del contratto più proroga; 
• predisposizione dell’avviso pubblico e della modulistica per la locazione a venire, 

nonché avviso agli utenti delle nuove modalità della sosta sugli ex posti tariffati; 
• sopralluogo e manutenzione necessaria del parcheggio; 
• predisposizione della nuova segnaletica; 

Si allega tutta la documentazione a corredo del presente atto ovvero contratto e 
delibera di proroga. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 
                                IL   SINDACO  
                     F.TO  EMANUELE CRESTINI  

IL  SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO  M ARIA CHIARA TOTI  

 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che, copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
On line – sito ufficiale del Comune                    21/06/2018                         per rimanervi  quindici giorni consecutivi.  
 
   li  21/06/2018 
 
 
                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 
                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    
   
__________________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T A’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva  non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
 

Ovvero 
 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 
T.U.O.E.L. 267/2000 

 
 lì,   21/06/2018                                                                                                IL SEGRETARIO 
                           f.to Maria Chiara Toti 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
Lì 21/06/2018                                                                                                             IL SEGRETARIO 

                                                                                                      f.to Maria Chiara Toti                                                              
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 


